Ã

'1:.: ' .\' \:.ij:,^t
i\' ,H ,\'

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDTTAL 249/2023
TNTERRUpçÃo rEMpoRÁRrA À crnculnçÃo nooovrÁRrA - pRAçA oo uururcÍpro

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, no

âmbito da realização da Via Sacra Jovem, torna-se necessário interromper o trânsito

automóvel na Rua Marquês do Funchal, Rua dos Ferreiros, troço a sul da Rua Francisco

Franco Escultor e na Praça do Município, entre as 20h30 e as 22h00, no dia 07.O4.2023.

Durante esta interrupção, fica desativada a Praça de Táxis da Praça do Município.

Solicita-se aos condutores e moradores a melhor compreensão pelos incómodos

causados,

Funchal, 04 de abril de 2023.

Vereador com Pelouro Mo ito

Bruno Miguel Camacho Pereira